
 
 

 
FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 

FONBUENAVENTURA 
                                                                                       NIT: 803 053 105 – 3 Dirección: Calle 6ta # 4 – 14 

Centro Comercial Galerías Central Plaza oficina 608 

 

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA 
FONBUENAVENTURA 

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACIÓN CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-
CONSULTORIA-004-2024 

OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA 
IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS 
DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO 
Y DAGUA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN 
(RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)” 
 
Dentro del término señalado en los términos y condiciones de contratación, en las oficinas de 
FonBuenaventura, se reunió el Comité Evaluador del proceso de Convocatoria Abierta No. FONBUE-
CONSULTORIA-004-2024, integrado por: 
 

NOMBRE COMPONENTE 
ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 

Contratista FonBuenaventura COMPONENTE JURÍDICO 

VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE TÉCNICO 

LALI DALILA CABEZAS BLANDON 
Contratista FonBuenaventura COMPONENTE FINANCIERO 

 
Con el fin de adelantar la evaluación correspondiente de las propuestas presentadas en el proceso de 
Convocatoria Abierta No. FONBUE-CONSULTORIA-004-2024, y una vez realizada la revisión preliminar de 
las ofertas recibidas al correo electrónico fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co, cuyo objeto es: 
'CONTRATAR LOS ESTUDIOS TÉCNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN Y VALORACIÓN 
DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS 
CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y 
PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACIÓN, RECUPERACIÓN, REMEDIACIÓN 
Y/O REGENERACIÓN NATURAL)', se procede a la publicación del informe preliminar de evaluación, en los 
siguientes términos: 
 

PROPUESTAS PRESENTADAS 
 

 
 

 

No. NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE PROPONENTE FECHA DE ENTREGA HORA DE ENTREGA
1 GEOCOL CONSULTORES S.A PERSONA JURIDICA 23 de enero de 2025 5:44pm
2 FUNDACION BIOSPACIFICO PERSONA JURIDICA 23 de enero de 2025 4:56pm

PROPONENTE 



 

 

VERIFICACIÓN JURÍDICA – EVALUACION PRELIMINAR 

 

INFORMACIÓN DEL PROCESO 

NÚMERO DE PROCESO No. FONBUE-CONSULTORIA-004-2024 

OBJETO 

“CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, 
VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA 
PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO 
DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, 
RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL) 

TIPO DE CONTRATO  Contrato de Consultoría 

FECHA MÁXIMA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Hasta el 23 de enero de 2025, hasta las 
6:00pm 

 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 23 de enero de 2025 HORA 05:44 pm 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE Geocol Consultores S.A 

 

PERSONA JURIDICA 

RAZÓN SOCIAL GEOCOL CONSULTORES S.A.  

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NIT 800.172.871-8 

NOMBRE DEL RL Santiago Valencia Aristizabal 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL 10.273.221 

CORREO ELECTRÓNICO icitaciones@geocol.com.co 

DIRECCIÓN CALLE 142 # 20 – 51  

NÚMERO DE CONTACTO 3204642094 

 

EVALUACIÓN REALIZADA 

GEOCOL CONSULTORES S.A. 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  NO CUMPLE 

Aunque se ha presentado el formato N°1, la firma corresponde al 
representante legal suplente, quien tiene la facultad de reemplazar al 
representante legal principal en caso de faltas absolutas o temporales, con 
las mismas atribuciones que este. No obstante, no se ha acreditado ni se ha 
demostrado la existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, 
que justifiquen la intervención del representante legal suplente en este 
proceso.  
 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

NO CUMPLE 

Aunque aporta formato N°2, la firma corresponde al representante legal 
suplente, quien tiene la facultad de reemplazar al representante legal 
principal en caso de faltas absolutas o temporales, con las mismas 
atribuciones que este. No obstante, no se ha acreditado ni se ha demostrado 
la existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, que justifiquen 
la intervención del representante legal suplente en este proceso.  
 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4  

NO CUMPLE 

Aunque aporta formato N.3 y N.4, la firma corresponde al representante legal 
suplente, quien tiene la facultad de reemplazar al representante legal 
principal en caso de faltas absolutas o temporales, con las mismas 
atribuciones que este. No obstante, no se ha acreditado ni se ha demostrado 
la existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, que justifiquen 
la intervención del representante legal suplente en este proceso 
 
 
 

INFORMACIÓN DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

N/A El proponente no es Consorcio o Unión Temporal  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

N/A 
 
El proponente no es Consorcio o Unión Temporal 
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GEOCOL CONSULTORES S.A. 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 
UNIONES TEMPORALES 

 

 NO CUMPLE 

Aunque el representante legal tiene facultades y limitaciones para ejecutar 
todos los actos, contratos y operaciones de crédito, siempre que la cuantía 
de los mismos no supere el equivalente en moneda legal colombiana a 
veinte mil (20.000), es importante señalar que quien firma es el 
representante legal suplente. No obstante, no se ha justificado ni demostrado 
la existencia de faltas, ya sean absolutas o temporales, que requieran la 
intervención del suplente en este proceso en lugar del representante legal 
principal. 
 

DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL no podrá ser anterior a treinta (30) días calendario de la 
fecha de cierre del proceso 

CUMPLE  

Acredita certificado de existencia y representación social expedido el día 

08/01/2025 mediante código de verificación A25013985ACAB6, la cual se 

encuentra vigente y actualizada.  

Acreditar que su objeto social incluya las actividades principales 
objeto del presente proceso 

CUMPLE 

 
El objeto social del proponente se relaciona con el objeto del presente 
proceso contractual. 
 

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 
de socios) 

NO CUMPLE  

Se evidencia que dentro de las facultades del representante legal no existen 
restricciones para ejecutar los actos u operaciones correspondientes al 
objeto social. Sin embargo, es importante señalar que la firma corresponde al 
representante legal suplente, quien tiene la facultad de reemplazar al 
representante legal principal en caso de faltas absolutas o temporales, con 
las mismas atribuciones que este. No obstante, no se ha acreditado ni 
demostrado la existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, 
que justifiquen la intervención del representante legal suplente en este 
proceso. 

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 
disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso. 

NO APLICA                    No aplica toda vez que las empresas son nacionales del estado colombiano 

 APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. NO APLICA  
No aplica.  
 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES CUMPLE  

Acredita el registro único proponente en firme expedido 23/01/2025 –
mediante código de verificación No.  A25089968BB5DA, el cual se encuentra 
vigente y actualizado.  
 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
CUMPLE 
 

Aporta formato número 8, cuando se trate de personas jurídicas.  

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD NO CUMPLE  

Aporta formato número 10, pero la firma corresponde al representante legal 
suplente, quien tiene la facultad de reemplazar al representante legal 
principal en caso de faltas absolutas o temporales, con las mismas 
atribuciones que este. No obstante, no se ha acreditado ni se ha demostrado 
la existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, que justifiquen 
la intervención del representante legal suplente en este proceso.  
 

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL.  NO CUMPLE 
Aporta cedula de ciudadanía del representante legal suplente.  

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Boletín de responsables fiscales del Representante Legal NO CUMPLE Aporta documento, pero del representante legal suplente. 

Antecedentes disciplinarios Representante Legal NO CUMPLE 

 
No aporta documento de conformidad con el numeral 9, inciso e, de los 
términos y condiciones de contratación 
 

Antecedentes judiciales Representante Legal NO CUMPLE 
No aporta documento de conformidad con el numeral 9, inciso e, de los 
términos y condiciones de contratación 



 

 

 
 
 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por GEOCOL CONSULTORES S.A, se 
encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la invitación a 
cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-004-2024 tal sentido deberá subsanar lo 
siguiente:   

. 
 

1. Aportar el formato número 1, teniendo en cuenta que la firma corresponde al 
representante legal suplente, quien, aunque tiene la facultad de reemplazar al 
representante legal principal en caso de faltas absolutas o temporales, con las 
mismas atribuciones que este, no se acreditan ni se soportan pruebas de la 
existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, que justifiquen la 
intervención del representante legal suplente en este proceso. 
 

2. Aportar el formato número 2, teniendo en cuenta que la firma corresponde al 
representante legal suplente, quien, aunque tiene la facultad de reemplazar al 
representante legal principal en caso de faltas absolutas o temporales, con las 
mismas atribuciones que este, no se acreditan ni se soportan pruebas de la 
existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, que justifiquen la 
intervención del representante legal suplente en este proceso. 
 

3. Aportar el formato 3 y 4, teniendo en cuenta que la firma corresponde al 
representante legal suplente, quien, aunque tiene la facultad de reemplazar al 
representante legal principal en caso de faltas absolutas o temporales, con las 
mismas atribuciones que este, no se acreditan ni se soportan pruebas de la 
existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, que justifiquen la 
intervención del representante legal suplente en este proceso 
 

4. Acreditar la AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y COMPROMETER 
A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES. Aunque 
el representante legal tiene facultades y limitaciones para ejecutar todos los actos, 
contratos y operaciones de crédito, siempre que la cuantía de los mismos no 
supere el equivalente en moneda legal colombiana a veinte mil (20.000), es 
importante señalar que quien firma es el representante legal suplente y no se 
acreditan ni se soportan pruebas de la existencia de faltas, ya sean absolutas o 
temporales, que justifiquen la intervención del representante legal suplente y no 
del principal en este proceso.  
 

5. Acreditar la Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta de 
socios). Se evidencia que dentro de las facultades del representante legal no 
existen restricciones para ejecutar los actos u operaciones correspondientes al 
objeto social. Sin embargo, es importante señalar que la firma corresponde al 
representante legal suplente, quien tiene la facultad de reemplazar al 
representante legal principal en caso de faltas absolutas o temporales, con las 
mismas atribuciones que este. No obstante, no se ha acreditado ni demostrado la 
existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, que justifiquen la 
intervención del representante legal suplente en este proceso. 
 

6. Aportar el formato numero 10, teniendo en cuenta que la firma corresponde al 
representante legal suplente, quien, aunque tiene la facultad de reemplazar al 
representante legal principal en caso de faltas absolutas o temporales, con las 

 

Registro de medidas correctivas Representante Legal NO CUMPLE 
No aporta documento de conformidad con el numeral 9, inciso e, de los 
términos y condiciones de contratación. 
 



 

 

mismas atribuciones que este, no se acreditan ni se soportan pruebas de la 
existencia de tales faltas, ya sean absolutas o temporales, que justifiquen la 
intervención del representante legal suplente en este proceso 

 
7. Aportar la cédula de la persona que tenga la facultad para contratar, es decir, el 

representante legal principal, o acreditar y presentar el soporte que justifique la 
intervención del representante legal suplente en este proceso. 
 

8. Aportar boletín de responsables fiscales del Representante Legal de la persona 
que tenga la facultad para contratar, es decir, el representante legal principal, o 
acreditar y presentar el soporte que justifique la intervención del representante 
legal suplente en este proceso. 
 

9. Aportar antecedentes disciplinarios Representante Legal, de la persona que tenga 
la facultad para contratar, es decir, el representante legal principal, o acreditar y 
presentar el soporte que justifique la intervención del representante legal suplente 
en este proceso. 
 

10. Aportar antecedentes judiciales Representante Legal, de la persona que tenga la 
facultad para contratar, es decir, el representante legal principal, o acreditar y 
presentar el soporte que justifique la intervención del representante legal suplente 
en este proceso. 
 

 
11. Aportar registro de medidas correctivas Representante Legal, de la persona que 

tenga la facultad para contratar, es decir, el representante legal principal, o 
acreditar y presentar el soporte que justifique la intervención del representante 
legal suplente en este proceso. 
 
 

 
 
 

INFORMACIÓN DE LA PROPUESTA 

FECHA DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTA 23 de enero de 2025 HORA 4: 56 pm 
 

FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 
Virtual- 

fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.c
o  

MODALIDAD  

NOMBRE DEL PROPONENTE FUNDACIÓN BIOSPACIFICO 

 

PERSONA JURIDICA 

RAZÓN SOCIAL FUNDACIÓN BIOSPACIFICO 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN NIT 900169331-4 

NOMBRE DEL RL JULIO CESAR ZAMBRANO ROJAS 

NÚMERO DE IDENTIFICACIÓN RL 16.495.838 

CORREO ELECTRÓNICO funbiospa@yahoo.com 

DIRECCIÓN Centro Comercial Bellavista Nivel 3 local 104 

NÚMERO DE CONTACTO 3166988296 

 
 

EVALUACIÓN REALIZADA 

FUNDACIÓN BIOSPACIFICO 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION DE PROPUESTA FORMATO 1  NO CUMPLE 
Aunque aporta el formato N°1, esta no viene firmada por el profesional en 
Ingeniería Ambiental, Ingeniería Forestal, Ingeniería Catastral o Ingeniería 
Geográfica, para el efecto se debe adjuntar con la propuesta no solo la 
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matrícula profesional sino también el certificado de la matrícula profesional 
vigente de quien valida la propuesta, de acuerdo con lo estipulado en los 
términos y condiciones contractuales.  
 

DECLARACIÓN SOBRE INHABILIDADES O 
INCOMPATIBILIDADES FORMATO 2 

CUMPLE 
Aporta formato N°2 de conformidad con el numeral 3. DECLARACIÓN 
SOBRE INHABILIDADES O INCOMPATIBILIDADES, CAPITULO 3  
 

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN y PACTO DE 
TRANSPARENCIA FORMATO 3 Y 4  

CUMPLE 
Aporta formato N.3 y N.4  
 

INFORMACIÓN DE CONFORMACIÓN DE CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

N/A El proponente no es Consorcio o Unión Temporal  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL 

N/A 
 
El proponente no es Consorcio o Unión Temporal 
 

FUNDACIÓN BIOSPACIFICO 

TIPO DE PERSONA JURÍDICA 

ÍTEM DE VERIFICACIÓN RESULTADO OBSERVACIONES 

AUTORIZACIÓN PARA PRESENTAR OFERTA Y 
COMPROMETER A PERSONAS JURÍDICAS, CONSORCIOS O 
UNIONES TEMPORALES 

 

 CUMPLE 

Se aporta el acta número 001 – 2025, mediante la cual la Junta Directiva de 
la Fundación Biospacífico autoriza al representante legal para participar, ya 
sea de manera singular o en conjunto (a través de consorcios o uniones 
temporales), en la formulación y contratación de la Convocatoria Abierta Nº 
FONBUE-CONSULTORIA-004-2024.que tiene como objetivo: “Contratar los 
estudios técnicos para la identificación, confirmación, valoración del riesgo 
químico y físico de áreas degradadas por minería priorizadas en las cuencas 
de los ríos Anchicayá, Raposo y Dagua, en el distrito de Buenaventura, y 
proponer alternativas de intervención (restauración, recuperación, 
remediación y/o regeneración natural)”. 
 

DOCUMENTOS DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 
LEGAL no podrá ser anterior a treinta (30) días calendario de la 
fecha de cierre del proceso 

CUMPLE  
Acredita certificado de existencia y representación social expedido el día 
17/01/2025 mediante recibo No. S000944441, la cual se encuentra vigente y 
actualizada.  

Acreditar que su objeto social incluya las actividades principales 
objeto del presente proceso 

CUMPLE 

 
El objeto social del proponente se relaciona con el objeto del presente 
proceso contractual. 
 

Capacidad del representante legal para contratar (acta de Junta 
de socios) 

CUMPLE  

Se evidencia en el acta número 001 – 2025, mediante la cual la Junta 
Directiva de la Fundación Biospacífico autoriza al representante legal para 
participar, ya sea de manera singular o en conjunto (a través de consorcios o 
uniones temporales), en la formulación y contratación de la Convocatoria 
Abierta Nº FONBUE-CONSULTORIA-004-2024. 

Acreditar la suficiencia de la capacidad de su apoderado o 
Representante Legal en Colombia, de conformidad con las 
disposiciones que regulan el tema, cuando sea del caso. 

NO APLICA                    No aplica toda vez que las empresas son nacionales del estado colombiano 

 APODERAMIENTO DE PERSONAS EXTRANJERAS. NO APLICA  
No aplica.  
 

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES CUMPLE  
Acredita el registro único proponente vigente en firme expedido 22/01/2025 –
mediante recibo No. S000944929, el cual se encuentra vigente y actualizado.  
 

CERTIFICADO DE PAGO DE APORTES FORMATO N° 8 - 
"Certificado de aportes al sistema de seguridad social y 
parafiscales — persona jurídica" 

 
CUMPLE 
 

Aporta formato número 8, cuando se trate de personas jurídicas.  

COMPROMISO DE CONFIDENCIALIDAD CUMPLE  Aporta el formato número 10.   

FOTOCOPIA CÉDULA DE CIUDADANÍA DEL 

REPRESENTANTE LEGAL.  CUMPLE 
Aporta cedula de ciudadanía del representante legal 

VERIFICACIÓN DE ANTECEDENTES    

Boletín de responsables fiscales del Representante Legal CUMPLE 
Aporta documento de conformidad con el numeral 9, inciso e, de los términos 
y condiciones de contratación 
 

Antecedentes disciplinarios Representante Legal CUMPLE 
 
Aporta documento de conformidad con el numeral 9, inciso e, de los términos 



 

 

 

OBSERVACIONES 

Realizada la verificación de la información aportada por FUNDACIÓN BIOSPACIFICO se 
encuentra que la misma NO CUMPLE con los requisitos establecidos en la invitación a 
cotizar del proceso N° FONBUE-CONSULTORIA-004-2024 tal sentido deberá subsanar lo 
siguiente:   
 
 

1. Aportar el formato número 1 correspondiente a la carta de presentación, 
debidamente avalada por el profesional en Ingeniería Ambiental, Ingeniería 
Forestal, Ingeniería Catastral o Ingeniería Geográfica. Para tal efecto, se 
debe adjuntar a la propuesta no solo la matrícula profesional, sino también el 
certificado vigente de la matrícula profesional de quien valida la propuesta, 
de acuerdo con lo estipulado en los términos y condiciones contractuales. 

. 

 
 
 
 
 
 
 

FECHA DE LA VERIFICACIÓN 29/01/2025 

 

DATOS DEL VERIFICADOR 

FIRMA 

 

NOMBRE DE LA VERIFICADORA ANA MARIA GONZALEZ ARBOLEDA 

DEPENDENCIA CONTRATISTA FONBUENAVENTURA 

 

y condiciones de contratación  
 

Antecedentes judiciales Representante Legal CUMPLE 
Aporta documento de conformidad con el numeral 9, inciso e, de los términos 
y condiciones de contratación 
 

Registro de medidas correctivas Representante Legal CUMPLE 
Aporta documento de conformidad con el numeral 9, inciso e, de los términos 
y condiciones de contratación 



TIPO DE PROPONENTE FECHA DE
ENTREGA

HORA DE
ENTREGA

1 JURIDICA 23-ene-25 4:56:00 p. m.

2 JURIDICA 23-ene-25 5:44:00 p. m.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

FUNDACION BIOS PACIFICO

GEOCOL CONSULTORES S.A.

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO
DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL

DISTRITO DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION
Y/O REGENERACION NATURAL)

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS

No.

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE
BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

PROPONENTE

NOMBRE O RAZON SOCIAL



Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Fwd: PROPUESTA PROCCESO 004-2024 BIOS PACIFICO 900169331-4

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 24 de enero de 2025, 8:11
Para: Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana María Gonzalez Arboleda <ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Mensaje reenviado ---------
De: Fundacion Bios pacifico <funbiospa@yahoo.com>
Fecha: El jue, ene. 23, 2025 a la(s) 4:56 p.m.
Asunto: PROPUESTA PROCCESO 004-2024 BIOS PACIFICO 900169331-4
Para: fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>

PROPUESTA FUNDACION BIOS PACIFICO NIT 900.169.331-4
PROCESO 004-2024

 PROPUESTA FUNDDACION BIOSPACIFICO.rar

El contenido del presente mensaje enviado por correo electrónico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene información de carácter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres – UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Así mismo, la información de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio serán tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifíquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningún medio, en caso contrario podrá ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.
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Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>

Fwd: CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-004-2024 OFERTA GEOCOL CONSULTORES S.A

Fondo Buenaventura <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co> 24 de enero de 2025, 8:10
Para: Víctor Leonardo Trujillo Granja <victor.trujillo@gestiondelriesgo.gov.co>, Ana María Gonzalez Arboleda <ana.arboleda@gestiondelriesgo.gov.co>

---------- Mensaje reenviado ---------
De: Licitaciones <licitaciones@geocol.com.co>
Fecha: El jue, ene. 23, 2025 a la(s) 5:44 p.m.
Asunto: CONVOCATORIA ABIERTA No. FONBUE-CONSULTORIA-004-2024 OFERTA GEOCOL CONSULTORES S.A
Para: fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co <fondobuenaventura@gestiondelriesgo.gov.co>
Cc: Katherine Betancur <katherine.betancur@geocol.com.co>, Wilson Rodriguez <Wilson.rodriguez@geocol.com.co>

Buenas tardes

 

Estimados señores

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA

Bogotá D.C.

 

Ref:  CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE
ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE
BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION

Y/O REGENERACION NATURAL)

 

Por medio del presente enviamos nuestra oferta técnica y económica para su respectiva evaluación, se envía por medio de este enlace debido a lo pesada de la
información. La información esta disponible en el siguiente enlace

 

https://geocolconsult-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/wilson_rodriguez_geocol_com_co/Epn6yPuO0vlMpeWaXke8DDMBGxmowmvPSA07_R8xqyRkXA?e=He7ugg

 

Enlace de descarga
https://wetransfer.com/downloads/0430a98124358e22c279af3b1f9893a120250123224044/2d920df14e3c1455d79e20bde90de41f20250123224113/3a306e?t_ex

p=1737931244&t_lsid=6d826c71-723b-441b-abe6-af5080fdaebc&t_network=email&t_rid=ZW1haWx8Njc0NGIyN2FiNjM1NTFjNmY2YzE3YWEz&t_s=download_

link&t_ts=1737672073

 

 

 

Cordialmente:
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El contenido del presente mensaje enviado por correo electrónico, incluyendo los archivos adjuntos, contiene información de carácter confidencial y de uso reservado para la
Unidad Nacional para la Gestión del Riesgos de Desastres – UNGRD, y se establece para uso privilegiado de sus destinatarios. Así mismo, la información de datos
personales que se hayan recogido a través de este medio serán tratados de conformidad con lo establecido en la ley 1581 de 2012 y la ley 1266 del 2008 de Habeas
Data. Si por error, usted ha recibido este mensaje y no es el destinatario, por favor, notifíquese al remitente y no use, informe, distribuya, imprima, copie o difunda este
mensaje por ningún medio, en caso contrario podrá ser objeto de sanciones legales conforme a las Leyes o Normativas vigentes.
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Presupuesto Oficial: $ 997.487.065,00 Pesos Colombianos SMMLV 2024: $ 1.300.000,00 767,30

Duracion: 6 Meses Fecha cierre invitación: 23-ene-25

EXPERIENCIA
HABILITANTE DEL

PROPONENTE
(Formato No. 11)

PERSONAL
MINIMO

REQUERIDO
(Formato No. 12)

COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO

DE CONDICIONES
TECNICAS

(Formato No. 14)

OFERTA
ECONOMICA

(Formato No. 15)

EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL

PROPONENTE

EXPERIENCIA
ESPECIFICA

ADICIONAL DEL
EQUIPO DE
TRABAJO

FORMACION
ACADEMICA

ADICIONAL DEL
EQUIPO DE
TRABAJO

VINCULACION
DE PERSONAL
DE LA REGION

INCENTIVO A LA
INDUSTRIA
NACIONAL

PROPONENTES CON
VINCULACION DE
TRABAJADORES

CON DISCAPACIDAD
EN SU PLANTA DE

PERSONAL

OBSERVACIONES

(CUMPLE  / NO CUMPLE) (CUMPLE  / NO
CUMPLE) (CUMPLE  / NO CUMPLE) (CUMPLE  / NO CUMPLE) (INCLUYE / NO INCLUYE) (INCLUYE / NO INCLUYE) (INCLUYE / NO INCLUYE) (INCLUYE / NO

INCLUYE)
(INCLUYE / NO

INCLUYE) (INCLUYE / NO INCLUYE) (CUMPLE  / NO CUMPLE)

FUNDACION BIOS
PACIFICO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO POR
NO ENCONTRARSE

HABILITADO
NO CUMPLE

GEOCOL CONSULTORES
S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO
POR NO

ENCONTRARSE
HABILITADO

NO SE EVALUO POR
NO ENCONTRARSE

HABILITADO
NO CUMPLE

RESUMEN - EVALUACIÓN TÉCNICA PRELIMINAR

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

FACTOR DE EVALUACION

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS
CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION

Y/O REGENERACION NATURAL)

CONSOLIDADO EVALUACION TÉCNICA PRELIMINAR

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

P.O. en SMMLV 2024:

FECHA DE ELABORACIÓN: 29/01/2025

NOTAS :

0

0

1. La FUNDACION BIOS PACIFICO NO CUMPLE  con los requisitos habilitantes. DEBE SUBSANAR.
2. GEOCOL CONSULTORES S.A. NO CUMPLE con los requisitos habilitantes. DEBE SUBSANAR.



23-ene-25

$ 997.487.065,00

767,30

No. 1

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

014-2016

Realizar el establecimiento
de 15 hectáreas de

restauración ecológica en el
predio denominado  Córdoba,

localizado en el kilometro
20+300 de la vía Alejandro

Cabal Pombo, del Distrito de
Buenaventura

025 Ambientando
S.A.E.S.P

FUNDACION BIOS
PACIFICO 100% FUNDACION

BIOS PACIFICO 10-may-16

No se
evidencia
fecha de

terminacion
del contrato,

en los
soportes

presentados

77101500,
77101900,
77102000,
80101600

 $       350.000.000,00                     507,65                          507,65
CONTRATO,

ACTA DE
INICIO

085-2010

Aunar esfuerzos tecnicos,
economicos, economicos y

humanos para diseñar e
implementar una estrategia
educativa orientada al uso

eficiente y manejo adecuado
del agua en los Municipios de

Buenaventura, Palmira,
Bolivar y Candelaria

004

Corporaciòn
Autònoma

Regional del
Valle (CVC)

FUNDACION BIOS
PACIFICO 100% FUNDACION

BIOS PACIFICO

No se
evidencia
fecha de
inicio del

contrato, en
los soportes
presentados

No se
evidencia
fecha de

terminacion
del contrato,

en los
soportes

presentados

70 17 16 00
77 10 15 00
77 10 19 00
77 10 20 00
80 10 16 00

 $    1.098.130.000,00  $              2.050,28                       2.050,28 CONVENIO

                     2.557,93 SMMLV
 $    3.325.305.625,70

FONBUENAVENTURA

Nota:
*El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 2.1. VERIFICACION DE EXPERIENCIA de los Terminos y Condiciones de
Contratacion. DEBE SUBSANAR

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA 0
COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR 0

NO CUMPLE - SUBSANAR

- No se presenta el FORMATO 11 - EXPERIENCIA HABILITANTE DEL
PROPONENTE, solicitado y establecido en los TCC.

- No se evidencia valor final ejecutado, ni fecha de terminacion del
contrato en los soportes presentados; de conformidad a lo solicitado
en el numeral 2.1. VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA de los TCC.

2

NO CUMPLE - SUBSANAR

- No se presenta el FORMATO 11 - EXPERIENCIA HABILITANTE DEL
PROPONENTE, solicitado y establecido en los TCC.

- No se evidencia valor final ejecutado, ni fecha de inicio y terminacion
del contrato en los soportes presentados; de conformidad a lo

solicitado en el numeral 2.1. VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA de los
TCC.

P.O. en SMMLV:

PROPONENTE: FUNDACION BIOS PACIFICO

Contrato OBSERVACIONES ADICIONALES

1

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:

PRESUPUESTO OFICIAL:

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO N° 11

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS
ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE FUNDACION BIOS PACIFICO

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA TERMINACION PREGRADO DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

DURACIÓN
AÑOS

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

CONSEJO COMUNITARIO DE LA
COMUNIDAD NEGRA DE LA

BARRA
COORDINADOR AMBIENTAL COORDINACION AMBIENTAL PARA LOS PROCESOS DE CONSULTA PREVIA, EN LOS

QUE PARTICIPA EL CONSEJO COMUNITARIO DE LA BARRA 100% 04/04/2018 14/09/2020 2,45 NO CUMPLE

No se evidencia en la
certificacion, objeto ni numero de
contrato que permita identificar el
o los proyectos
puntuales y especificos en los
cuales el profesional participo
como COORDINAR O
DIRECTOR DEL PROYECTO.
La experiencia especifica del
profesional debe acreditarse de la
misma manera en que la acredita
el proponente, es decir anexando
certificaciones que permitan
comprobar que la experiencia fue
adquirida en la ejecucion de un
contrato y/o proyecto especifico,
en el cargo solicitado por la
entidad; por lo cual es requisito
indispensable que la certificacion
identifique el numero del contrato
(si aplica), objeto del contrato,
fechas de inicio y terminacion,
valor (si aplica), y cargo ejercido.

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

COORDINADOR O DIRECTOR DEL PROYECTO:

54.251.230

23-ene-25

.

Nota:
*El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 2.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC; especificamente con la experiencia relacionada exigida. DEBE SUBSANAR.

0

0

UNIVERSIDAD DE MANIZALES

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE
BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA CIERRE INVITACION

29/08/1986 23/01/2025 38,43 CUMPLE

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE

ANA FELICIA BARAJAS PEREA

N/A

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA

LICENCIADA EN CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO "DIEGO LUIS CORDOBA"

CUMPLE

MAGISTER EN GEOGRAFIA

MAGISTER EN DESARROLLO SOSTENIBLE Y
MEDIO AMBIENTE

ESPECIALISTA EN GESTION AMBIENTAL

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECONOLOGICA DE COLOMBIA

1/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE
BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE FUNDACION BIOS PACIFICO

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA TERMINACION PREGRADO DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

DURACIÓN
AÑOS

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

MUNICIPIO DE GUACHENE COORDINADOR
COORDINACION EN EL ESTABLECIMIENTO DE CINCO HECTAREAS DE BOSQUE
PROTECTOR EN L APARTE ALTA DE SABANETAS, DEL MUNICIPIO DE GUACHENE -
CAUCA

100% 21/01/2008 16/12/2008 0,90 NO CUMPLE

* No aplica la experiencia
aportada como representante

legal del contratista.
* Con el fin de aclarar la

informacion presentada, se
solicita aportar copia del contrato,
acta de inicio y recibo, y/o acta de
liquidacion con el fin de verificar

la ejecucion del contrato
certificado.

* Se debe acreditar experiencia
especifica relacionada con el
cargo solicitado en los TCC;

evidenciando su participacion en
la ejecucion de proyectos

puntuales y especificos, en los
cuales el profesional haya

participado como
PROFESIONAL, ASESOR,

ESPECIALISTA,
CONSULTOR,FORESTAL O

AGRICOLA,  ETC.

MUNICIPIO DE GUACHENE CONTRATISTA

PLAN DE MANEJO, ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO FORESTAL DE 24
HECTAREAS EN BOSQUE PROTECTOR, CERCAS VIVAS, GUADUA EN LA FINCA LA
TOLOMITA VEREDA LOMA PELADA DEL MUNICIPIO DE CALOTO CAUCA, PREDIO
ADQUIRIDO PARA LA PROTECCION ACUEDUCTOS POR EL MUNICIPIO DE GUACHENE

100% 20/03/2019 31/08/2019 0,45 CUMPLE

MUNICIPIO DE GUACHENE CONTRATISTA

REFORESTACION PROTECTORA CON ESPECIES NATIVAS, AISLAMIENTO Y
PROTECCION DE FRAGMENTOS DE BOSQUE, ZONAS DE NACIMIENTOS Y RIBERAS
DE LA RED HIDRICA DE LA CUENCA MEDIA Y BAJA DEL RIO PALO - MUNICIPIO DE
GUACHENE DEL DEPARTAMENTO DE CAUCA

100% 02/09/2019 21/05/2020 0,72 CUMPLE

1,17

0COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

23/01/2025 21,09 CUMPLE

Nota:
*El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 2.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC; especificamente con la experiencia relacionada exigida. DEBE SUBSANAR.

0ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

23-ene-25

PROFESIONAL FORESTAL:

ROBERTO ARTURO VIVEROS ALVAREZ 94.427.874

INGENIERO AGRICOLA UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA Y
UNIVERSIDAD DEL VALLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE03000-21920

ESPECIALISTA EN GESTION AMBIENTAL AUTONOMA DE OCCIDENTE

ESPECIALISTA EN HIGIENE Y SEGURIDAD
INDUSTRIAL AUTONOMA DE OCCIDENTE

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA

FECHA CIERRE INVITACION

26/12/2003

2/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE
BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE FUNDACION BIOS PACIFICO

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA TERMINACION PREGRADO DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA
PORCENTAJE

DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

DURACIÓN
AÑOS

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
AMBIENTALES DEL PACIFICO

COORDINADOR PROGRAMA
BIODIVERSIDAD Y ECOSISTEMA

COORDINAR LA IMPLEMENTACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL DE
INVESTIGACION BASICA (POA 1999-2000) ESTABLECIDO EN EL PLAN DE ACCION DE
INVESTIGACIONES CONCERTADO POR EL IIAP CON LOS ACTORES SOCIALES DE LA
REGION PACIFICA

100% 01/11/1999 31/12/2000 1,18 NO CUMPLE

* No aplica la experiencia
aportada como Coordinador
Programa Biodiversidad y

Ecosistemas.
* Se debe acreditar experiencia
especifica relacionada con el
cargo solicitado en los TCC;

evidenciando su participacion en
la ejecucion de proyectos

puntuales y especificos, en los
cuales el profesional haya

participado como BOTANICO,
ASESOR, PROFESIONAL,

ESPECIALISTA, CONSULTOR
BOTANICO, ETC.

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES
AMBIENTALES DEL PACIFICO

COORDINADOR ZONAL VALLE DEL
CAUCA

COORDINAR LA IMPLEMENTACION DEL PLAN OPERATIVO ANUAL DE
INVESTIGACION BASICA (POA 1999-2000) ESTABLECIDO EN EL PLAN DE ACCION DE
INVESTIGACIONES CONCERTADO POR EL IIAP CON LOS ACTORES SOCIALES DE LA
REGION PACIFICA

100% 21/01/2001 31/12/2001 0,96 NO CUMPLE

* No aplica la experiencia
aportada como Coordinador

Regional Zona Valle del Cauca.
* Se debe acreditar experiencia
especifica relacionada con el
cargo solicitado en los TCC;

evidenciando su participacion en
la ejecucion de proyectos

puntuales y especificos, en los
cuales el profesional haya

participado como  BOTANICO,
ASESOR, PROFESIONAL,

ESPECIALISTA, CONSULTOR
BOTANICO, ETC.

FUNDACION DE AMBIENTALISTAS
Y REFORESTADORES DE
COLOMBIA (FUNDARCOL)

BOTANICO
RESTAURACION DE ECOSISTEMAS DEGRADADOS EN AREAS DEL CONSEJO
COMUNITARIO DE LA COMUNIDAD NEGRA DE CORDOBA Y SAN CIPRIANO, UBICADO
EN EL MUNICIPIO DE BUENAVENTURA (VALLE DEL CAUCA)

100% 01/08/2022 01/02/2023 0,51 CUMPLE

0,51

0COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

27/09/1991 23/01/2025 33,35 CUMPLE

Nota:
* El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 2.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC; especificamente con la experiencia relacionada exigida. DEBE SUBSANAR.
* No presenta Certificado de antecedentes expedido por el Consejo Profesional de Biologia. SUBSANAR

0ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

CUMPLE79.353.976,00

ESPECIALISTA EN GESTION AMBIENTAL CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DE OCCIDENTE

JESUS EDUARDO ARROYO VALENCIA

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA

FECHA CIERRE INVITACION

PROFESIONAL EN BIOLOGIA:

23-ene-25

79.353.976

BIOLOGO - BOTANICO UNIVERSIDAD DEL VALLE

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA

3/4



FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE
BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

23-ene-25

PROPONENTE OBSERVACIONES

FUNDACION BIOS PACIFICO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

PROPUESTA ECONOMICA

0

PROPONENTE

FUNDACION BIOS PACIFICO

OBSERVACIONES
DIRECTOR - NO CUMPLE

0

PROPONENTE

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

FUNDACION BIOS PACIFICO

OBSERVACIONES

CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, FIRMADO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE.
NOTA: EL VALOR OFERTADO POR $ 993.371.540 ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL.

PROFESIONAL EN BIOLOGIA - NO CUMPLE

PROFESIONAL FORESTAL - NO CUMPLE1

4/4



23-ene-25

$ 997.487.065,00

767,30

No. 1

No. del
Contrato Objeto del Contrato

No. de
consecutivo

en el RUP

Nombre de la
empresa

contratante

Nombre del
Contratista

%
Participacion

del Proponente

Quien aporta
experiencia

Fecha de
Inicio

Fecha de
Terminacion

Codigos UNSPSC
de acuerdo con
inscripcion en el

RUP

Valor del Contrato ($) Valor del Contrato
(SMMLV)

Valor del Contrato
aportado por el

Proponente (SMMLV)

SOPORTADO
MEDIANTE

CNE-025-
2019

Elaboración del estudio
ambiental para el área de
perforación exploratoria
mangle ssjn-7

113 CNE OIL & GAS Geocol Consultores
S.A. 100% Geocol

Consultores S.A. 27-may-19 27-jun-21
77101700
77101500
77102000

 $     2.054.789.248,00                  2.261,67                       2.261,67 CERTIFICACION

3107000076

Elaboración de Planes de
Manejo Ambiental para la
perforación de los pozos
exploratorios Jilguero Norte y
Jilguero Este en el Bloque
Garibay

21 CEPSA
COLOMBIA SA

Geocol Consultores
S.A. 100% Geocol

Consultores S.A. 22-oct-10 31-ago-14 77101500  $     2.127.903.892,00                  3.454,39 CERTIFICACION

8010012889 Interventoría HSE y
consultoría ambiental 107 CEPSA

COLOMBIA SA
Geocol Consultores

S.A. 100% Geocol
Consultores S.A. 15-feb-17 14/082021

77101700
77101500
77102000

 $     7.555.523.321,00                  8.316,24 CERTIFICACION

                     2.261,67 SMMLV
 $    2.940.175.649,79

0
0

NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR

- Se debe anexar el Formato No.11 - Experiencia Habilitante del
Proponente, firmado por el representante legal del oferente.

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR
FONBUENAVENTURA

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

3

NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR

- Se debe anexar el Formato No.11 - Experiencia Habilitante del
Proponente, firmado por el representante legal del oferente.

- El valor del contrato aportado, no corresponde al valor certificado en
SMMLV en el RUP en el numero consecutivo 107, teniendo en cuenta

la fecha de finalizacion certificada del contrato.

La sumatoria de los valores ejecutados de los contratos, expresados en SMMLV, es igual o superior al cien
(100%) del presupuesto oficial; sin embargo, NO CUMPLE con la condicion de que "Al menos UNO (1)
de los contratos presentados deberá permitir acreditar experiencia en la ejecución de consultorías
relacionadas cuyo objeto o alcance comprenda la restauración ecológica, establecimiento y/o
sostenimiento de reforestación protectora y/o de coberturas vegetales, y/o recuperación de
recursos hídricos o hidráulicos, y/o conservación o protección del suelo" , teniendo en cuenta que el
contrato numero 2 no se encuentra clasificado en por lo menos 3 de los codigos estandar de productos y
servicios de naciones unidas - UNSPSC, establecidos en el numeral 2.1 VERIFICACION DE
EXPERIENCIA de los TCC.

Nota:
*El proponente NO CUMPLE con los requisitos establecidos en el Numeral 2.1. VERIFICACION DE EXPERIENCIA de los Terminos y Condiciones de
Contratacion. DEBE SUBSANAR

Sumatoria de Contratos Ejecutados (SMMLV)
Sumatoria de Contratos Ejecutados ($)

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO N° 11

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS
ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)

EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE Fecha Cierre Convocatoria:

PRESUPUESTO OFICIAL:

2

NO CUMPLE - DEBE SUBSANAR

- Se debe anexar el Formato No.11 - Experiencia Habilitante del
Proponente, firmado por el representante legal del oferente.

- El contrato no se encuentra clasificado en por lo menos 3 de los
codigos estandar de productos y servicios de naciones unidas -
UNSPSC, establecidos en el numeral 2.1 VERIFICACION DE

EXPERIENCIA de los TCC.

P.O. en SMMLV:

PROPONENTE: GEOCOL CONSULTORES S.A.

Contrato OBSERVACIONES

1



FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE GEOCOL CONSULTORES S.A.

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA TERMINACION PREGRADO DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA PORCENTAJE DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

DURACIÓN
AÑOS

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

GEOCOL CONSULTORES S.A. COORDINADORA DE
PROYECTOS 12/05/2019 23/01/2025 5,71 NO CUMPLE

GESAM SAS DIRECCION TECNICA 16/07/2018 08/05/2019 0,81 NO CUMPLE

ECOFOREST COORDINADORA DE
PROYECTOS 01/02/2005 01/05/2018 13,25 NO CUMPLE

FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO
DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA CUMPLE20.350

ESPECIALIZACION EN GERENCIA INTEGRAL
DE PROYECTOS UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

23-ene-25

COORDINADOR O DIRECTOR DEL PROYECTO:

LUISA JOHANNA LEON GONZALEZ 52.444.535

INGENIERA FORESTAL UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Nota:
*El profesional presenta el Formato No.12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO, suscrito. Sin embargo, no anexa los soportes que acrediten la informacion relacionada. NO CUMPLE. DEBE SUBSANAR
*El profesional presentado NO CUMPLE los requerimientos del numeral 2.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC. DEBE SUBSANAR

0

0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

13/02/2003 23/01/2025 21,96 CUMPLE

* No se anexan los documentos
soportes solicitados en los Terminos
y Condiciones de Contratacion, que
acreditan la informacion relacionada

en el Formato No.12
* La experiencia especifica del

profesional debe acreditarse de la
misma manera en que la acredita el

proponente, es decir anexando
certificaciones que permitan

comprobar que la experiencia fue
adquirida en la ejecucion de un

contrato y/o proyecto especifico, en
el cargo solicitado por la entidad; por

lo cual es requisito indispensable
que la certificacion identifique el
numero del contrato (si aplica),

objeto del contrato, fechas de inicio y
terminacion, valor (si aplica), y cargo

ejercido.

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO
DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE GEOCOL CONSULTORES S.A.

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA TERMINACION PREGRADO DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA PORCENTAJE DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

DURACIÓN
AÑOS

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

0,00

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA NO CUMPLE25266-247762 CND

NO ACREDITA

23-ene-25

PROFESIONAL FORESTAL:

AUDIER OROSMAN VELASQUEZ NARANJO 80.895.178

INGENIERO FORESTAL UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

Nota:
*El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 2.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC; especificamente con la formacion academica, al no acreditar postgrado o maestría en medio ambiente y/o gestión o gerencia ambiental y/o áreas relacionadas con el objeto del proceso. DEBE SUBSANAR

0

0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

-

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO
DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

PROPONENTE GEOCOL CONSULTORES S.A.

PROFESIONAL PROPUESTO CEDULA CIUDADANIA

ESTUDIOS DE PREGRADO UNIVERSIDAD

TARJETA PROFESIONAL No.

ESTUDIOS DE POSGRADO UNIVERSIDAD

UNIVERSIDAD

FECHA TERMINACION PREGRADO DURACIÓN
AÑOS CUMPLE / NO CUMPLE EMPRESA O ENTIDAD PARA LA

QUE PRESTO SUS SERVICIOS CARGO OBJETO DE LA EXPERIENCIA PORCENTAJE DE
DEDICACION

INICIO
(dd/mm/aaaa)

FIN
(dd/mm/aaaa)

DURACIÓN
AÑOS

EXPERIENCIA
RELACIONADA
HABILITANTE

OBSERVACIÓN

0,00

FORMACIÓN ACADEMICA REQUERIDA NO CUMPLE1026257898

23-ene-25

PROFESIONAL EN BIOLOGIA:

SERGIO ANDRES VENEGAS CARILLO 1.026.257.898

BIOLOGO PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA

Nota:
*El profesional presentado NO CUMPLE con los requerimientos del numeral 2.2. PERSONAL MINIMO REQUERIDO de los TCC; especificamente con la formacion profesional exigida, teniendo en cuenta que en los TCC se exige un BIOLOGO CON ENFASIS EN BOTANICA; formacion academica que no se acredita con los documentos aportados por el proponente. DEBE SUBSANAR.

0

0

EXPERIENCIA PROFESIONAL Y RELACIONADA
FECHA CIERRE

INVITACION

ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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FONDO PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DEL DISTRITO ESPECIAL DE BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD

FORMATO No. 12 - PERSONAL MINIMO REQUERIDO

CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO
DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)

EQUIPO DE TRABAJO MINIMO
FECHA CIERRE INVITACION:

N° PROPONENTE

N° PROPONENTE

1

N° PROPONENTE

1

COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS

PROPONENTE OBSERVACIONES

GEOCOL CONSULTORES S.A. CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 14 - COMPROMISO DE CUMPLIMIENTO DE CONDICIONES TECNICAS, DEBIDAMENTE SUSCRITO POR EL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS TCC.

PROPUESTA ECONOMICA

23-ene-25

CUMPLIMIENTO PERSONAL MINIMO

PROPONENTE OBSERVACIONES

1 GEOCOL CONSULTORES S.A.

DIRECTOR - NO CUMPLE

PROFESIONAL FORESTAL - NO CUMPLE

PROFESIONAL EN BIOLOGIA - NO CUMPLE

0

PROPONENTE OBSERVACIONES

GEOCOL CONSULTORES S.A. NO CUMPLE - PRESENTA FORMATO No. 15 - PROPUESTA ECONOMICA, SIN FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE. DEBE SUBSANAR.
NOTA: EL VALOR OFERTADO POR $ 978.884.484 ES MENOR AL VALOR ESTABLECIDO COMO PRESUPUESTO OFICIAL.

0ING. VICTOR LEONARDO TRUJILLO GRANJA

COMPONENTE TECNICO - COMITÉ EVALUADOR

FONBUENAVENTURA
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BUENAVENTURA - FONBUENAVENTURA 

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 
“CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE 
ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE 
BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN (RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION 
NATURAL)” 

 
 

RELACION DE PROPUESTAS RECIBIDAS 

 
No. 

PROPONENTE 

NOMBRE O RAZON SOCIAL TIPO DE PROPONENTE 
FECHA DE 
ENTREGA 

HORA DE 
ENTREGA 

1 GEOCOL CONSULTORES S.A.  23-ene-2025 5:44 p. m. 

2 FUNDACION BIOSPACIFICO  23-ene-2025 4:56 P.M 
 
 
 
       
 

LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 

EVALUADOR FONBUENAVENTURA 
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UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES - UNGRD 

 

 
RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA PARCIAL 

 
“CONTRATAR LOS ESTUDIOS TECNICOS PARA LA IDENTIFICACIÓN, CONFIRMACIÓN, VALORACIÓN DEL RIESGO QUÍMICO Y FÍSICO DE ÁREAS DEGRADADAS POR MINERÍA 
PRIORIZADAS EN LAS CUENCAS DE LOS RÍOS ANCHICAYÁ, RAPOSO Y DAGUA EN EL DISTRITO DE BUENAVENTURA Y PROPONER ALTERNATIVAS DE INTERVENCIÓN 
(RESTAURACION, RECUPERACION, REMEDIACION Y/O REGENERACION NATURAL)” 

 
 

CONSOLIDADO EVALUACION TÉCNICA PRELIMINAR 

Presupuesto Oficial: $ 997.487.065,00 Pesos Colombianos SMMLV 2024: $ 1.300.000,00 

 
 

P.O. en SMMLV 2024: 

 
 

767,30 

Duración:  Fecha cierre invitación: 23-ene-25 

 
REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 

 

DOCUMENTO GEOCOL CONSULTORES S.A.S FUNDACION 
BIOSPACIFICO 

CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE 
Registro Único Tributario — RUT, actualizado y vigente. Dicho certificado deberá allegarse de manera completa, es decir, hoja 
principal y anexos donde se refleje la información del contador y/o revisor fiscal según sea el caso. CUMPLE CUMPLE 

El Registro Único de Proponentes – RUP, expedido por la Cámara de Comercio, renovado y en firme, con la información financiera 
con corte al 31 de diciembre de 2.023. Para efectos de evaluar la información financiera el cotizante deberá diligenciar el 
“FORMATO INFORMACION FINANCIERA”. Formato 16D. 

CUMPLE CUMPLE 

Los Estados Financieros comparativos a 31 de diciembre del año 2023 (Estado de Situación Financiera, Estado de Resultados 
Integral y Estados de Flujos de Efectivo) en el formato y con la estructura establecida en las Normas de Contabilidad y de 
Información Financiera aceptadas en Colombia (NCIF), establecidas en la Ley 1314 de 2009, compiladas en el Decreto Único 
Reglamentario 2420 de 2015, modificado por los Decreto 2496 de 2015, 2131 de 2016, 2170 de 2017, 2483 de 2018 y 2270 de 
2019, cuya información se encuentre certificada en el RUP 
 

CUMPLE  CUMPLE  

Las Notas a los Estados Financieros con las Políticas y Prácticas Contables propias que aplica y con información descriptiva de 
cada rubro (Revelaciones), que permita la adecuada comprensión de la información contenida en los Estados Financieros 
comparativos, del año 2023, cuya información se encuentre certificada en el RUP. 
 

CUMPLE  CUMPLE  

Copia de la Cédula de Ciudadanía, de la Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes expedido por la Junta Central de 
Contadores, de quienes firman los Estados Financieros comparativos que serán tenidos en cuenta para evaluación y/o verificación 
(si estuviere obligado a tenerlo). financiera, como Contador y como Revisor Fiscal 

CUMPLE CUMPLE 

Para todos los efectos, las empresas constituidas entre enero de 2024 y la fecha de presentación de la propuesta, deberán aportar 
los estados financieros de apertura a fin de realizar la correspondiente verificación financiera. N/A N/A 

 
 
 
    
 
 

LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 

EVALUADOR FONBUENAVENTURA 
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 RESUMEN - EVALUACIÓN FINANCIERA PARCIAL 
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3.1 INDICADORES FINANCIEROS 
 

 

 
    
    
     
 
 

 
 
 
 
 
 

LALI DALILA CABEZAS BLANDÓN 
COMPONENTE FINANCIERO - COMITÉ 

EVALUADOR FONBUENAVENTURA 

 
    
 
 
 

INDICADOR 
MARGEN 

SOLICITADO 
SEGÚN TCC 

GEOCOL FUNDACION 
BIOSPACIFICO CUMPLE / NO CUMPLE 

INDICADORES CAPACIDAD FINANCIERA     
LIQUIDEZ: >= 1.5 2.16 8.95 CUMPLE 
ENDEUDAMIENTO: <= 69% 47%% 18% CUMPLE 
RAZON COBERTURA DE INTERESES: >= 1.4 3.83 4.63 CUMPLE 
CAPITAL DE TRABAJO (20%) >= 199,497,143 $14.090.014.625            918.670.251 CUMPLE 
INDICADORES CAPACIDAD ORGANIZACIONAL    
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 6% 18% 9% CUMPLE 
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >= 4% 9% 7% CUMPLE 

      
         
ACTIVO CORRIENTE:    26,198,987,856     1,034,202,261    OFICIAL: 
ACTVO TOTAL:    31,294,552,648     1,285,787,071    997,487,065.00 
PASIVO CORRIENTE:    12,108,973,231     115,532,010    ANTICIPO: 10% 
PASIVO TOTAL:    14,945,464,918     231,626,887    99,748,706.50 
PATRIMONIO:    16,349,087,730     1,054,160,184    CAPITAL DE TRABAJO: 
UTILIDAD OPERACIONAL:    2,978,144,018     96,849,561    199,497,413.00 GASTOS INTERES:    775,872,465     20,899,730    

Fecha Cierre Convocatoria: 23-enero 2025 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 997.487.065,00 
P.O. en SMMLV: 767,30 
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